
視聴組の応援や

苦情相談窓口のお知らせ
中里の家も来年度３０年目を迎えま

す。まさに保護者様と歩んできた３０

年であり、今後もご意見を頂戴したい

と思っております。施設サービスの内

容に対する希望や要望、永年の思い、

現場の職員に話をしてあるけどなかな

か願いを聴いてもらえない等ありまし

たらお気軽にご相談ください。

また事務カウンターに意見箱を設置

してあります。併せてご利用下さい。

苦情受付担当者

里島信行 鈴木高俊

苦情解決責任者

畠山正昭

連絡先 Tel０４７０-２８-２０２２

中里の家

〒294-0231

館山市中里 288-1

Tel:0470-28-2022

Fax:0470-28-2023

挨拶
初冬の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

去る１１月３日に行なわれました「ふれあい祭」におきまして、たくさんの方のご参加とご協力をいただ

きありがとうございました。また、年末に向け、餅つき会・年末年始帰省を予定しておりますので、よろし

くお願い申し上げます。

さて、中里だより第４８号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。

平成27年 12月 14日

日

今後の予定

◎１２月の予定

２２日・・・クリスマス会

２２日・・・嘱託医診察

２８日・・・餅つき会

帰省

◎１月の予定

４日・・・帰所予定日

１３日・・・嘱託医診察

１５日・・・新成人を祝う会

中 旬・・・誕生会

２７日・・・嘱託医診察

予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。

千葉ロッテマリーンズとの交流
鴨川のしあわせの里さんからお誘いを受

けて、千葉ロッテマリーンズの慰問に同席さ

せていただきました。

握手をしていただいた

り、キャッチボールを

したり、帰りにロッテ

『コアラのマーチ』の

お土産をもらったりと、

至れり尽くせりでした。

来年は、

ロッテマ

リーンズ

の快進撃

を期待し

ておりま

-す。

市民音楽祭
今年も発表組、視聴組に分れて市民音楽祭に参加させ

ていただきました。発表組はとなりのトトロのテーマ曲

『さんぽ』を披露しました。会場の皆さんは手拍子をし

てくださり、また視聴組の応援もあり、一生懸命練習

してきた成果を出すことができたと思います。

事務員 増員
中里の家に０．５人（？）、

事務員が増えました。と言う

のも、中里の家に週３日、

ワーク

ホーム

に週２

日勤務

してい

ます。

よろし

くお願

いしま

す。 宇津木 力也

◎マイナンバーについて◎
当法人でもマイナンバーの研修会に参加しております

が、利用者様のマイナンバーを施設で利用することがあ

るかどうか未確定であります。ですので現段階では利用

者様のマイナンバーを施設では集めていません。ご自宅

に届いている方はご自宅で保管して下さい。ご事情で施

設に預けたい方はご相談ください。

職員バレーボール大会
な、なんと、県でベスト４

になりました！詳しくは次回

発刊の｢にじのかけはし｣で！


